ΠΑΛΛ. Καὶ τί ἐν τούτοις; οὐ γὰρ ἔχω νοεῖν, καὶ
φράσαι, ἐφ' οἷς εἰκότως τὴν κατὰ νόμον ζωὴν ἐπαιτιῶ·
τό τίς ἂν.

ΚΥΡ. Καίτοι πλείστης ὁσῆς τὸ χρῆμα μομφῆς
ἐκμεμεστωμένον κατῆλοι τις ἂν, ὦ Παλλάδιε, ταῖς
τῶν προκειμένων ἐνοσίαις προβαλὼν ὀξυωπέστερον·
ὡς προχειρισμένος εἰς ἀποστολὴν ὁ θεοπέσιος
Μωσῆς, οὐκ εὐθυδρομεῖ πρὸς τοῦτο τὰ ἐν κόσμῳ με-
θεις, μερίζεται δὲ καὶ εἰς φροντίδα σαρκικὴν, καὶ
τοῖς κατὰ γένος προανακοινοῦται τὴν ἀποδημίαν.
Καὶ οὐ πρότερον ἐξέθει τῆς Μεδιανίων, εἰ μὴ τε-
θνεῶτα λοιπὸν τὸν τῆς Αἰγυπτίων ἐμάνθανε· τύραν-
νον· ἐδεῖοι γὰρ τεθνάναι λίαν. Ἐπειδὴ δὲ τῶν ἐπὶ
τούτοις δειμάτων ἀπῆλλακτο προηγγελκίτος αὐτῷ τοῦ
Θεοῦ, τότε δὴ μόλις ἀναλαθὼν τὴν γυναῖκα καὶ τὰ
παιδία, κάτεισιν εἰς τὴν Αἰγυπτίων, ἀποπεραίνων τὰ
προστεταγμένα. Τύπος δ' ἂν εἴη ταυτὶ τῆς κατὰ νόμον

PALL. Infirma igitur est lex ipsa per se: nihil
enim ad perfectum adduxit.

CYR. Maxime, inquam; quod autem obscura at-
que humilis fuerit illa ex ejus præscripto conver-
satio, ex iis, quæ sequuntur, intelligere quivis
possit. Scriptum est enim: « Abiit Moyses, et reversus
est ad Jethro socerum suum, et dixit illi: Ibo et re-
vertar ad fratres meos, qui sunt in Ægypto; et
videbo si adhuc vivant. Et dixit Jethro Moysi: Va-
de sospes. Post dies autem multos illos mortuus
est rex Ægypti: dixit autem Dominus ad Moysen
in Madian: Vade, proficiscere in Ægyptum; mortui
sunt enim omnes qui quærebant animam tuam ⁴¹. »
Cum igitur accepisset Moyses uxorem ac li-
beros, imposuit eos super subjugalia, et reversus
est in Ægyptum.

PALL. Quorsum hæc pertinent? non enim intel-
ligo; aut explica quo nomine jure culpari possit
illa vivendi ratio, ex lege instituta.

CYR. Atqui, Palladi, plurimis accusandi causis
eam esse referam, quivis viderit, si propositorum
verborum sententiam acutius inspexerit: nam elec-
tus ad hanc legationem Moyses, non ad eam recto
cursu tendit, rebus mundanis abjectis; distrahitur
autem etiam in curas carnales, ac prius cum co-
gnatis de perfectione sua communicat, nec prius
excessit e Madianitarum regione, quam audisset
mortuum esse Ægyptiorum tyrannum: metuebatur
enim admodum ne occideretur. At, ubi histerroribus
est, Deo nuntiante, liberatus, tum vero vix tandem,
accepta uxore ac liberis, descendit in Ægyptiorum
fines, ac Dei jussa exsequitur. Hæc vero omnia fi-
guræ sunt vitæ, secundum legem institutæ, quæ

³⁶ Deut. xviii, 18. ³⁷ Joan. xii, 49. ³⁸ Rom. viii, 7. ³⁹ Matth. v, 17. ⁴⁰ Hebr. vii, 11. ⁴¹ Exod. iv, 18, 19.

divisa quodammodo est, et in utramque partem spectat, ad divinas, inquam, res et humanas; neque est enim a curis terrenis ac mundanis libera, neque omni ex parte sacra. Atqui evangelica conversatio nullo modo prorsus in ea quæ carnis sunt dividitur, aut mundanorum negotiorum curas; quin potius eos, qui sub Christi ditione sunt, totos omnino Deo, veluti consecrat atque dedicat: « Qui enim sunt Jesu Christi, inquit, carnem suam crucifixerunt cum vitiiis et concupiscentiis ⁴³. » Itaque **76** discipulus quidam, cum accedens diceret Christo: « Magister, permitte mihi prius ire, et sepelire patrem meum ⁴⁴, » sacræ omni ex parte vitæ rationem didicit, cum illico audivit: « Sequere me; et dimitte mortuos sepelire mortuos suos ⁴⁵. » Quin etiam scribit ad quosdam admirabilis vir Paulus: « Cum placuit Deo revelare Filium suum in me, ut evangelizarem illum in gentibus, continuo non consultavi cum carne et sanguine ⁴⁶. » At ea Moyses adhibet in consilium; divisa enim est, ut dixi, illa ex lege vivendi ratio, metui quoque mortis obnoxia. Timebat namque Moyses descendere in Ægyptum, mortis periculum refugiens. Is autem metus in Christo evacuatus est. Idque Paulus idem confirmat tum de Christo, tum etiam de nobis loquens, « Quia enim pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse similiter participavit eisdem, ut per mortem destrueret eum, qui habebat mortis imperium, id est, diabolus, et liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti ⁴⁷. » Itaque adversus ipsam quoque mortem sanctorum virorum animus audacter insurgit. Ait enim Paulus rursum: « Mihi namque vivere Christus est, et mori lucrum ⁴⁸. » Et iterum: « Quis nos separabit a charitate Christi? Tribulatio, an angustia, an persecutio, an fames, an nuditas, an periculum, an gladius ⁴⁹? » Teneri autem metu mortis vitam, quæ ex legis regula ducatur; contraque mortis devitasse laqueos hanc gloriæ plenam in Christo conversationem, id quoque planum sit ex eo, quod sacra Scriptura clamat, regnasse mortem ab Adam usque ad Moysen. Quis vero alius destruxit mortem, aut corruptionis imperium dejecit, servavitque non credentes modo, sed eos quoque, qui sub legis disciplina instituti fuerant, nisi solus Dominus noster Jesus Christus ⁵⁰? « Non enim legatus, non angelus, sed ipse Dominus salvavit eos ⁵¹, » prophetico responso prædictum est. Licet autem tibi perspicere, neque id obscure, hujus rei mysterium velut in figura quadam in iis rebus, quæ beato Moyse contigerunt: jam enim proficiscenti ex Madianitarum finibus, ac properanti in Ægyptum, dixit Deus: « Dum ingrederis ac reverteris in Ægyptum, vide prodigia omnia, quæ dedi in manibus tuis, facies ea coram Pharaone ⁵². » **77** Et quibusdam interpositis: « Et accidit, inquit, in itinere, in diversorio occurrit